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ČLANOM OBČINSKEGA SVETA
OBČINE ŠMARTNO PRI LITIJI

ZADEVA: Odgovori na pobude in vprašanja svetnikov z 2. redne seje Občinskega sveta Občine Šmartno 
pri Litiji ki je potekala dne 13.12.2006

Peter Avbelj: svetnika veseli, da se je na seji spoznala koalicija za naslednja štiri leta. Svetnika  zanima 
kakšen je odnos koalicije do kolegijev, ki je predviden s poslovnikom občinskega sveta, če se lahko glede 
tega opredeli,  drugače bi  bilo  najbolj  smotrno spremeniti  poslovnik,  da ni  v  njem napisanih praznih 
členov. 
ODGOVOR: Na konstitutivni seji je bil vsem svetnikom na mize dan dopis, v katerem so bili pozvani za sestavo 
svetniških skupin. Rok za sestavo le teh je trideset dni po konstituiranju občinskega sveta. Druga redna seja je 
bila  sklicana še  pred iztekom tega roka.  Na občinsko upravo v tem času še niso prispele  opredelitve vseh 
svetnikov zato kolegij ni bil sklican. Tudi do danes še nismo prejeli opredelitve svetnikov, zato bo za to sejo 
sklican kolegij za tiste svetniške skupine, ki so do sedaj na občinsko upravo predložile sestavo svetniških skupin 
in imajo določene predsednike.
Odgovor pripravila Nataša Dobravec.

Zanima ga, kakšen je odnos koalicije do krajevnih skupnosti. Ve se, da te ne funkcionirajo. 
ODGOVOR:  Krajevne  skupnosti  delujejo,  v  tolikšni  meri  v  kolikor  so  krajani  zainteresirani.  Nekateri 
koordinatorji dosegajo odlične rezultate na terenu, drugi pač ne. Vse je odvisno od volje in interesa krajanov 
določene krajevne skupnosti. Za mesec februar in marec bodo za vse krajevne skupnosti sklicani zbori občanov, 
na katerih bodo imeli možnost ustanovitve odborov krajevnih skupnosti.
Odgovor pripravil župan Milan Izlakar.

Svetnika zanima zakaj ni oznake za naselje Mala Kostrevnica. Izgleda, da si ta vas ne zasluži oznake.
ODGOVOR: Postavitev obvestilnega znaka za ime naselja na tem območju ni mogoč, ker v okolju ni potrebne 
gospodarske  infrastrukture  (pločnik,  javna  razsvetljava).  Vas  ne  daje  izgleda  strnjenega  naselja,  hiše  niso 
razporejene strnjeno na obeh straneh ceste.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Pred  kratkim  je  bila  (razen  če  je  bilo  v  zadnjih  štirinajstih  dneh  odpravljeno)  odprta  oziroma 
modernizirana cesta skozi Ježce, na kar se po vožnji občanov na tej cesti ugotovi, da je po 14 dnevni 
uporabi ceste nastala konkretna luknja, oziroma deformacija asfalta. Svetnika zanima natančen odgovor, 
kdo je odgovoren za to? Ali je za to odgovoren projektant, izvajalec, nadzorni in če bodo to ponovno požrli 
šmarski davkoplačevalci?
ODGOVOR: V pogodbi v zvezi ureditve lokalnih cest (skozi naselje Ježce) je določena 5 letna garancijska doba 
za dobro izvedena dela in storitve. Vse poškodbe cestišča bremenijo račun izvajalca.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Svetnika zanima kako daleč je občina z pripravo odlokov o spomenikih lokalnega pomena na področju 
kulture. Določa jih 9. člen Zakona o varstvu kulturne dediščine. Svetnik je spomnil navzoče, da je to 
druga največja postavka v proračunu Evropske unije,  za to namenja največja sredstva,  poleg seveda 



kmetijskega   področja. Tu je nekaj krasnih primerov predvsem sakralne umetnosti. Svetnik je govoril že 
konkretno z upravljavci, ki imajo kar velike težave na tem področju. Na Libergi je   pred tem, da se podre 
del zidu in če bi bilo to ustrezno spomeniško, varstveno zavarovano bi imeli možnost, da del sredstev 
pridobimo tudi iz naslova nepovratnih sredstev. Zanima ga tudi kakšno je sodelovanje občine z Zavodom 
za varstvo kulturne dediščine. Kakor ima sam še izkušnje, ko je bil še na Bogenšperku, se spomni te službe 
kot zelo toge. Ogledal si je te poslovilne objekte v Jablnici in na Libergi, ga je presenetilo kakšne gabarite 
so dovolili zidati s strani spomeniškega varstva.   
ODGOVOR: Zakon o varstvu kulturne dediščine v svojem 12. členu govori o tem, da pobudo za razglasitev 
lahko  da  organ,  pristojen  za  varstvo  dediščine,  ter  vsaka  fizična  ali  pravna  oseba.
Strokovne podlage za razglasitev pripravi pristojni javni zavod, v tem primeru javni zavod za varstvo dediščine, 
ki s svojimi organizacijskimi enotami pokriva celotno območje Republike Slovenije. 
Ker je razglasitev objektov lokalnega pomena povezana tudi s finančnimi posledicami (sredstva za ohranjanje in 
vzdrževanje spomenikov lokalnega pomena) je verjetno smiselno, da so takšni objekti last lokalne skupnosti. 
Takšen primer kulturne dediščine je le grad Bogenšperk, ki pa je spomenik državnega pomena. 
Zavod za varstvo kulturne dediščine Slovenije – Območna enota Ljubljana je smernicah za pripravo Strategije 
prostorskega razvoja Občine Šmartno pri Litiji (avgust 2006) že podal navodila za zagotovitev ustreznega mesta 
ter obravnavo nepremične kulturne dediščine v občini ter za njeno trajno ohranitev.
Sodelovanje z Zavodom za varstvo kulturne dediščine je dobro.
Odgovor pripravila Karmen Sadar.

Jože Ponebšek: Občani Šmartna iz naselja Miška se pritožujejo, da se ne morejo voziti po Tomazinovi 
ulici. Prosijo, če se da s strani občine postaviti znak prepovedano parkiranje vzporedno z občinsko stavbo 
in pri frizerskem salonu Barbara. 
ODGOVOR: K rešitvi problema bomo pristopili takoj, ko bo sprejet proračun za leto 2007 (nakup ustreznih 
znakov).
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Ponovno predlaga umiritev prometa skozi naselje Ustje. Hvala bogu, se za enkrat še ni nič zgodilo, lahko 
pa se enkrat nekaj bo, ker je skozi naselje gost promet. Potrebno bo razmišljati o tem, da se bo umiril.  
ODGOVOR: Pristopili bomo k izdelavi ustreznega elaborata o ureditvi prometa v naselju.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Sonja Peterlin Krznar: je podala pobude in vprašanja pisno in se nahajajo v prilogi.
ODGOVOR NA 1. VPRAŠANJE: Finančna sredstva pridobljena na osnovi omenjene uredbe v letih 2006 in 
2007,  ter  delno  2008  se  bodo  namenila  v  dokončanje  rekonstrukcije  in  sanacije  dotrajane  kanalizacije  na 
Tomazinovi ulici v Šmartnem. Proti koncu je tudi izdelava katastra vodovodnih sistemov v občini. Na to temo je 
bil v decembru sklican sestanek s predstavniki vaških vodovodov, kjer jim je bila obrazložena potreba izdelave 
predmetnega katastra. Le ta bo osnova za izdelavo operacijskega plana koriščenja sredstev.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

ODGOVOR NA 2. VPRAŠANJE: Eden izmed prostorov v novi knjižnici je tudi večnamenski prostor, ki bo med 
drugim namenjen izvedbi sej Občinskega sveta Občine Šmartno pri Litiji. Ker pa Ministrstvo za kulturo v letu 
2007 obljublja  javni  razpis  za  sofinanciranje  opreme krajevnih  knjižnic  (v  letu  2006 je  bil  le-ta  namenjen 
osrednjim knjižnicam, zato nismo bili upravičeni so sofinanciranja), se nam zdi smiselno, da se nanj prijavimo in 
poskušamo pridobiti del sredstev strani države. V tem primeru, bi sejno sobo v novi knjižnici opremili v letu 
2008.
Odgovor pripravila Karmen Sadar.



ODGOVOR NA 3. VPRAŠANJE: Občina Šmartno pri Litiji ima z zunanjimi izvajalci sklenjene pogodbe za 
naslednja področja:

- občinski urbanist – letna pogodba;
- pravna služba -  pogodba sklenjena za nedoločen čas z možnostjo odpovedi;
- ravnanje s komunalni odpadki – pogodba sklenjena za nedoločen čas z možnostjo odpovedi;
- upravljanje stanovanjskega in poslovnega fonda -  pogodba sklenjena za nedoločen čas z možnostjo 

odpovedi.
Odgovor pripravila Karmen Sadar.

ODGOVOR NA 4. VPRAŠANJE: Občinska uprava bo občinske akte z zakonodajo uskladila postopoma v čim 
krajšem možnem času  v  za  to  zakonsko določenih  rokih.  V času  do  uskladitve  pa  je  potrebno  upoštevati 
zakonska določila.
Odgovor pripravila Karmen Sadar.

Tomaž Gradišek: Prosi, da se mu odgovore na podane pobude in vprašanja prav tako poda v pisni obliki 
in ne tako, da se pet mesecev čaka na odgovore in jih tudi na tej seji ni na mizi. 
Potrebno se je dogovoriti kdaj bodo potekale seje. Ali bo to sedaj praksa sreda, ali bo to kakšen drug dan. 
Tako, da bi tudi naprej malo vedeli. Predlagal je, da se o tem dogovori že na tekoči seji. Svetnika prav 
tako zanima če bo v letu 2006 še kakšna seja. 
ODGOVOR: Na sami drugi redni seji je bilo iz razgovora razbrati, da je želja večine svetnikov, da seje potekajo 
ob četrtkih, zato se bodo le te sklicevale na ta dan  v tednu.
Odgovor pripravil župan Milan Izlakar. 

Glede na to, da svetniki nikakor ne morejo dobiti na mize zelo jasno stroške, ki jih je ta občina imela z 
smetmi in koliko se je dejansko preplačalo zadeve v Logatcu in, da se zelo jasno tudi pove, kdaj se bo 
zadeva sanirala in kdaj bomo to zadevo začeli voziti na Unično. Sprejetih je bilo kup sklepov, da bodo 
svetniki, taka poročila dobivali na pol leta, ni bilo nikdar takih zadev danih na mizo. Svetnik misli, da je 
čas, da se te zadeve razčistijo, sedaj ko bo komunala urejena bodo prišli do teh podatkov, do katerih se 
pred tem nikakor ni dalo.
Svetnik prosi, da se mu ta stvar pisno obrazloži do naslednje seje.
ODGOVOR: O zadevi odlaganja komunalnih odpadkov na odlagališču Ostri vrh pri Logatcu je bilo podano 
mnenje Računskega sodišča  RS,  kjer  so navedeni vsi  želeni  podatki.  Finančna sredstva odvoza smeti  bodo 
razvidna tudi v zaključnem poročilu JP KSP Litija d.o.o. 
Glede odlaganja odpadkov na regijsko odlagališče Unično potekajo pogovori z podjetjem CEROZ d.o.o. Za 
rešitev zadeve je predhodno potrebno pridobiti soglasje občin ustanoviteljic omenjenega podjetja. Predvidevamo, 
da se je časovni zamik rešitve posledica aktivnosti okoli lokalnih volitev 2006.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Matjaž Aškerc: Svetnik opozarja, da se nad Bogenšperkom ponovno pojavlja divje odlagališče. Krajani 
naselja Leskovica se trudijo,  odstranjevati le te smeti. Se pa ustavljajo vedno eni in isti (za nekatere se ve, 
za nekatere se ne) in začnejo odlagati. Ena vrečka danes, čez en teden pa že nastane smetišče. Na začetku 
mandata pred štirimi leti je opozoril že na podobno divje odlagališče, ki je na meji med našo občino in 
Občino Ivančna Gorica, ki so ga vaščani nekako sami   v takšni  meri sanirati, da so nasuli, da se ne 
morejo ustavljati in odlagati. Prosi, da se novo divje odlagališče odstrani in poskrbi za zaporo. 
ODGOVOR: Divje odlagališče je bilo sanirano. V predlogu proračuna za leto 2007 se predvidevajo sredstva, s 
katerimi bomo celostno pristopili k reševanju omenjene problematike.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.



Svetnik sprašuje glede odvoza smeti na naslovu Leskovica 16, do njih je speljana cesta. Oni plačujejo 
smeti (do njih ne more tovornjak za pobiraje smeti). Svetnika zanima, če se da zadeva urediti (cesta), s 
tem, da bi tudi sami uporabniki pripomogli k temu. 
ODGOVOR: K rešitvi problema bomo pristopili takoj, ko bo sprejet proračun za leto 2007.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Svetnik prosi, da se upošteva 45. člen poslovnika, v katerem piše, da članu sveta, ki želi govoriti o kršitvi 
poslovnika ali o kršitvi dnevnega reda, da predsedujoči besedo takoj, ko to zahteva. 

Franc Černe: Svetnik sprašuje glede krajevnih skupnosti. Za samo delovanje se ve, da statusno ni urejena 
zadeva in predlaga, da imajo krajevne skupnosti nek svoj račun, neko pod kontno postavko  na občinskem 
računu, kjer se potem da nadzirati vse zadeve, da ne bo kar se je enkrat zgodilo v Litiji  (vedno tista 
obrazložitev zakaj  niso krajevne skupnosti takšne kot morajo bit).  Svetnik je prepričan, da krajevne 
skupnosti, če bi delovale tako kot bi morale delovat, ali pa tako kot so v preteklih letih  delovale, bi se dalo 
z njimi marsikakšno zadevo  v kraju razrešiti.
ODGOVOR: Statut občine določa,  da krajevne skupnosti  v naši občini  niso pravne osebe. Vsako leto so v 
proračunu zagotovljena denarna sredstva za delovanje le teh. Denarna sredstva se delijo na število prebivalcev v 
posamezni  krajevni  skupnosti.  V letošnjem predlogu proračuna,  pa  je  že  v  samem posebnem delu  le  tega 
razvidno koliko sredstev dobi katera krajevna skupnost.
Odgovor pripravila Nataša Dobravec.

Svetnika zanima kdaj bo odlok proračuna in če smo pripravljeni na zimsko službo.
ODGOVOR: Izvedbeni program zimske službe za sezono 2006/2007 bo predložen v potrditev na naslednji redni 
seji. Do sprejetja novega programa je v veljavi izvedbeni program zimske sezone 2005/2006.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Joža Žurga: Svetnica je dala pobudo glede na to, da je g. Ponebšek povedal, da imajo občani v Miški 
težave. Svetniki so tu zaradi občanov, tega se zavedajo. Ljudje na ulici ustavljajo, debatirajo  in bi radi to 
in ono, pa odgovor na to pa na drugo stvar. Svetnica predlaga, da gleda na to, da imamo lep občinski 
časopis   Martinov glas,  mogoče je neučinkovit  in bi  moral  biti  bolj  približan ljudem. Mogoče kot en 
predlog; zakaj ne bi v tem glasilu ljudem odgovarjali na določena vprašanja. Na nek način bi  zbirali 
njihove predloge, pobude, vprašanja in na kogar bi bila vprašanja naslovljena, bi odgovoril.
ODGOVOR: Pobuda svetnice v zvezi z informiranjem občanov je sicer na mestu, vendar se postavlja vprašanje 
aktualnosti odgovorov na postavljena vprašanja občanov. Ne gre namreč zanemariti, da časopis izhaja mesečno 
in to z zamikom (od zbiranja člankov do izdaje), ko nekatera vprašanja morda niso več aktualna. Potrebno je 
poudariti, da je občinska uprava dolžna in pripravljena odgovarjati na vprašanja občanov, kar nenazadnje dela že 
ves čas, ki jih po dosedanji praksi občani v glavam postavljajo kar po telefonu, pogosto vprašanja prihajajo preko 
portala občine, kjer je objavljen naslov info@smartno-litija.si ali direktno na posameznega uradnika,  pogosto pa 
tudi preko izvoljenih svetnikov. 
Odgovor pripravila Karmen Sadar.

Drugi predlog pa je, svetnica ne more iz svoje kože ona je z otroci. Zanima jo kaj se v lepem prazničnem 
decembru načrtuje za otroke v našem kulturnem domu oz. kakorkoli popestritev prazničnih dni. Če se nič 
ne načrtuje bi podala predlog, da bi se. 
ODGOVOR: Pobuda svetnice glede popestritve prazničnih dni za otroke je bila realizirana 21.12.2006, ko je za 
otroke na dveh predstavah zabaval čarovnik Jole Macole.   Svetnici se zahvaljujemo za pomoč pri organizaciji 
predstav.
Odgovor pripravila Karmen Sadar.
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Glede na to, kot je rekla, da jo občani ustavljajo, prebivalci Valvazorjeve ulice predvsem zgornje. Tista 
javna potka je razbita do konca, tako, da se krajani spotikajo, razsvetljave ob potki ni tlakovci so odleteli 
in jo je potrebno urediti. 
ODGOVOR:  K rešitvi problema bomo pristopili takoj, ko bo sprejet proračun za leto 2007.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Jože Verbajs: Svetnika zanima od kje so se nabavile avtobusne postaje v Zavrstniku, zakaj se to drugje ne 
dogaja? Otroci stojijo ob cestah neurejeno.
ODGOVOR: Omenjene avtobusne postaje so se financirale iz proračuna ob izdatni delovni pomoči krajanov. 
Predvideva se izgradnja novih tudi v drugih naseljih po občini.
Odgovor pripravil Aleš Jurič.

Podal je še dva predloga cesta v Vintarjevec, kjer so končuje, kjer so zdaj nove zgradbe  narejene nad 
Kavškom je  konec  starega asfalta začetek novega asfalta narejen na nulo, kar je živi rob, po domače 
povedano tisti rob bi se samo malo pofrzenku in bi bila stvar precej drugačna. 
ODGOVOR Glede  na  veliko  polemik  krajanov  o  umirjanju  hitrosti  v  cestnem prometu  omenjeni  problem 
pripomore k strpnosti za volanom. Zadeva se bo urejala, ko bomo nadaljevali s preplastitvijo odseka.
Odgovor pripravil župan Milan Izlakar.

Svetnik sprašuje, če se bo pristopilo k iskanju parcele za igrišče v Vintarjevcu. 
ODGOVOR: Vsa športna igrišča po krajanih skupnostih v naši občini so zgrajena izključno na pobudo krajanov 
v  želji  po  športnem  delovanju.  Tudi  vam  predlagamo,  da  ustanovite  športno  društvo,  kateremu  bomo  pri 
aktivnostih pomagali.
Odgovor pripravil Milan Izlakar.

Tomaž Gradišek: Ga. Žurga je pred tem že omenjala naš prelepi časopis. Ko smo bili v predvolilni bitki 
med drugim tudi  v Domu Tisje, po besedah direktorice, da dom ne prejema niti enega našega časopisa. 
Vemo koliko imamo naših občanov notri  in  bi  bilo  zelo zgledno,  če  bi  vsaj  ene pet  številk tudi  njim 
namenili. Svetnik ne ve koliko je tam ljudi ki to berejo, očitno pa berejo marsikaj. Zato prosi, da se ta 
šalamastika popravi in nameni tudi temu domu kakšno številko. 
ODGOVOR: Dom Tisje je pri distribuciji lokalnega časopisa iz neznanih razlogov izpadel, ker pa nas s strani 
zavoda o tem  nihče obvestil, napake nismo mogli odpraviti. Po sprejemu proračuna Občine Šmartno pri Litiji za 
leto  2007  bo  povečana  naklada  lokalnega  časopisa,  zato  bo  tudi  v  dom Tisje  mogoče  poslati  več  številk. 
Direktorici zavoda smo se za neljubi zaplet opravičili.
Odgovor pripravila Karmen Sadar.


